额补偿。

2018年12月11日，公司召开了第八届董事会第一次会议，审议通过了《关于控股子公司从赣州利得百

盈文化投资管理合伙企业（有限合伙）退伙的议案，合伙企业各合伙人均未实际认缴出资且该合伙企业未

开展任何业务。同日，百盈影业与利得资产以及利得股权签署了《退货协议》。具体内容详见公司在指定

媒体上于2018年4月9日披露的《关于公司控股子公司参与设立有限合伙企业的公告》（公告编号：2018-040）、

于2018年12月12日披露的《关于控股子公司从赣州利得百盈文化投资管理合伙企业（有限合伙）退伙的公

告》（公告编号：2018-175）。截至本报告披露日，公司及百盈影业与利得股权已就《差额补足协议》签

署了《解除协议》。

3、2018年5月8日，公司召开七届董事会五十二次会议，审议通过了《关于控股孙公司增资扩股引入

战略投资者的议案》。公司控股孙公司霍尔果斯当代浪讯影院管理有限公司通过增资扩股方式引入战略投

资者广州复朴道和投资管理有限公司。当代浪讯已于2018年12月25日办理完成工商变更登记。具体内容详

见公司在指定媒体于2018年5月9日披露的《关于控股孙公司增资扩股引入战略投资者的公告》（公告编号：

2018-069）、2018年12月27日披露的《关于控股孙公司增资扩股引入战略投资者的进展公告》（公告编号：

2018-184）。

4、2018年7月30日，经公司七届董事会五十七次会议审议通过，公司全资子公司当代春晖与上海景懿

资产管理有限公司、青岛中财华宝投资管理有限公司、宁波三体全息资产管理有限公司签署《青岛玖杰嘉

盈股权投资管理中心（有限合伙）合伙协议之补充协议》、《青岛影熠之赤股权投资管理中心（有限合伙）

合伙协议之补充协议》，共同投资设立了青岛玖杰嘉盈股权投资管理中心（有限合伙）和青岛影熠之赤股

权投资管理中心（有限合伙），分别投资与电影院线、电影院相关的目标公司的股权和海内外优质影视剧

作品。具体内容详见公司于2018年7月31日在指定媒体上披露的《关于公司全资子公司参与设立青岛玖杰

嘉盈股权投资管理中心（有限合伙）的公告》（公告编号：2018-108）、《关于公司全资子公司参与设立

青岛影熠之赤股权投资管理中心（有限合伙）的公告》（公告编号：2018-109）。截至本报告披露日，影

熠之赤已完成基金备案以及合伙人的工商变更登记手续、玖杰嘉盈已完成合伙人的工商变更登记手续。

63

当代东方投资股份有限公司 2018 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况
一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 376,113,723 47.41%   -371,174,001 -371,174,001 4,939,722 0.62%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 376,113,723 47.41%   -371,174,001 -371,174,001 4,939,722 0.00%

其中：境内法人持股 349,629,628 44.07%   -349,629,628 -349,629,628 0 0.00%

   境内自然人持股 26,484,095 3.34%   -21,544,373 -21,544,373 4,939,722 0.62%

二、无限售条件股份 417,221,255 52.59%   369,389,465 369,389,465 786,610,720 99.38%

1、人民币普通股 417,221,255 52.59%   369,389,465 369,389,465 786,610,720 99.38%

三、股份总数 793,334,978 100.00%   -1,784,536 -1,784,536 791,550,442 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2018年2月7日，公司在中国证券登记结算有限公司深圳分公司对限制性股票激励股份未达成解锁条

件的限制性股票1,784,536 股，完成办理回购注销工作，公司总股本减少至791,550,442股。内容详见公司

于2018年2月8日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上

的《关于股权激励授予限制性股票部分回购注销完成公告》（公告编号：2018-012）。

   2、因2015年度非公开发行股份限售期届满，公司受8名符合解限条件的股东委托，完成办理限售股解

除限售上市流通事宜，本次解除限售的股份数量为370,000,000 股，占本公司总股本的46.74%，上市流通

日为2018年8月13日。内容详见公司于2018年8月10日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的《关于非公开发行限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2018-116）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2018年2月7日，公司完成对股权激励股份未达成解锁条件的限制性股票合计1,784,536 股的回购注销工

作，批准情况如下：

   1、2017年4月11日，经公司召开的七届董事会二十二会议和七届监事会十二次会议审议通过，董事会

64

当代东方投资股份有限公司 2018 年年度报告全文

决定取消已不符合公司限制性股票激励计划中有关激励对象规定的2名激励对象资格，并回购注销其已获

授但尚未解锁的全部限制性股票共计286,762股。

   2、2017年9月28日，经公司召开的七届董事会三十六次会议和七届监事会十九次会议审议通过，董事

会决定取消已不符合公司限制性股票激励计划中有关激励对象规定的21名激励对象资格，并回购注销其已

获授但尚未解锁的全部限制性股票共计1,497,774股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况